
 
Zmena č. 1/2020 Všeobecne záväzného nariadenia Mesta Skalica č. 1/2019 

o poskytovaní dotácií z rozpočtu Mesta Skalica 
 

 
 Mestské zastupiteľstvo v Skalici v zmysle ustanovenia § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v zmysle § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 
Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 
znení neskorších predpisov sa uznieslo na tejto zmene všeobecne záväzného nariadenia: 
 
 
 Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Skalica č. 1/2019 o poskytovaní dotácií z rozpočtu Mesta 
Skalica sa mení a dopĺňa takto: 
 
1. V § 3 Podmienky poskytovania dotácií odsek 1 znie: 
„ 1/ Dotáciu v zmysle tohto VZN možno poskytnúť na základe písomnej žiadosti (príloha č. 1 –
Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu Mesta Skalica) podanej v termíne do 15.9. 
predchádzajúceho rozpočtového roka do podateľne Mestského úradu v Skalici. V mimoriadnych a 
opodstatnených prípadoch môže žiadateľ podať žiadosť aj v priebehu príslušného rozpočtového 
roka.“ 
 
2.V § 3 Podmienky poskytovania dotácií odsek 5 znie: 
„ 5/ Poskytnutá dotácia podlieha ročnému zúčtovaniu s rozpočtom mesta. Žiadateľ, ktorému bola 
poskytnutá dotácia, je povinný ju zúčtovať do 30 dní po jej vyčerpaní, najneskôr však do 31.12. 
príslušného rozpočtového roka. Písomnú správu o použití finančnej dotácie predloží žiadateľ 
dotácie (príloha č. 2 –Zúčtovanie poskytnutej dotácie) do podateľne Mestského úradu v Skalici.“ 
 
3.V § 3 Podmienky poskytovania dotácií odsek 5 znie: 
„6/ Poskytnutú dotáciu môže mesto vyplatiť príjemcovi dotácie v niekoľkých splátkach v 
hotovosti alebo bezhotovostným prevodom, na základe vzájomnej dohody.“ 
 
4.V § 4 Schvaľovanie dotácií odsek 3 znie: 
„3/ Do 100 dní odo dňa schválenia dotácie mesto Skalica uzatvorí so žiadateľom zmluvu o 
poskytnutí dotácie. Zmluva musí mať písomnú formu a musí obsahovať najmä:  
a) označenie zmluvných strán (obchodné meno, sídlo, IČO a bankové spojenie),  
b) číslo bankového účtu žiadateľa,  
c) výšku poskytnutej dotácie a konkrétny účel použitia,  
d) spôsob a termín vyúčtovania dotácie s rozpočtom mesta,  
e) spôsob zabezpečenia prezentácie mesta,  
f) ustanovenie o práve mesta vykonať kontrolu zákonnosti, hospodárnosti, účelovosti a 
efektívnosti použitia dotácie,  
g) záväzok žiadateľa vrátiť dotáciu, ak sa nepoužije na účel uvedený v zmluve, alebo jej časť, 
ktorá bola použitá v rozpore s účelom použitia,  
h) sankcie za porušenie finančnej disciplíny,  
i) ostatné dojednania.“ 
 
5.V § 5 Záverečné ustanovenia sa dopĺňa odsek 3, ktorý znie: „Zmena č. 1/2020 Všeobecne 
záväzného nariadenia Mesta Skalica č. 1/2019 o poskytovaní dotácií z rozpočtu Mesta Skalica 
bola schválená Mestským zastupiteľstvom v Skalici dňa 14.12.2020 uznesením č. 169/2020 
a nadobúda účinnosť dňom 1.1.2021.“ 
 
 



V Skalici, 15.12.2020 
 
 
 
         Ing. Anna Mierna 
          primátorka mesta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


